Publicado em: 27/03/2024
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 019/24 – CSC                                                   DATA: 27/03/2024
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
1) PE n° 084/2024–CSC: Aquisição de Material Hospitalar (TOUCA), para
Formação de Ata de Registro de Preço, para atender as necessidades da
Central de Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas
CEMA e demais Unidades Gestoras do Governo do Estado do Amazonas.
2) PE n° 085/2024–CSC: Aquisição de Material Hospitalar (PARAFUSO DE
INTERFERÊNCIA DE TITÂNIO, DISPOSITIVO ELETROCIRÚRGICO e
Outros), para realização de Cirurgias Em Ortopedia E Traumatologia e
Equipamentos em regime de comodato, bem como profissional
(Instrumentador Cirúrgico), para atender as necessidades da Fundação
Hospital Adriano Jorge - FHAJ.
3) PE n° 086/2024–CSC: Aquisição de Materiais para Instrução de Tiro
Policial (PROTETOR AURICULAR, ÓCULOS DE PROTEÇÃO E OUTROS),
para atender as necessidades do Fundo Estadual de Segurança Pública do
Amazonas - FESP/SSP.
4) PE n° 087/2024–CSC: Aquisição de Equipamento Hospitalar (CÂMARA
HIPERBÁRICA), para atender as necessidades do Corpo de Bombeiros
Militar do Amazonas – CBMAM.
5) PE n° 088/2024–CSC: Aquisição de um Veículo (PICK UP) Previsto no
Projeto de Estruturação e o Fortalecimento da Secretaria Executiva de
Políticas para as Mulheres - SEPM, com a finalidade de instituir o Fórum
Estadual de OPM e potencializar as ações e campanhas no âmbito do
Estado do Amazonas, para atender as necessidades da Secretaria de
Estado de Justiça, Direitos Humanos e Cidadania – SEJUSC.
6) PE n° 089/2024–CSC: Aquisição de Armários e Beliches para os
alojamentos do Corpo de Bombeiros Militar do Amazonas – CBMAM
 - Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 11 de abril de 2024 às 09:15 horas. Início da sessão: dia
11 de abril de 2024 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
7) PE n° 090/2024–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na
Prestação de Serviços de Limpeza e Conservação, com Fornecimento de
Mão de Obra Especializada, Materiais e Equipamentos, para atender as
necessidades da Sede do Governo do Estado do Amazonas.
8) PE n° 091/2024–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na
Prestação de Serviços de Locação de Veículo, para Formação de Ata de
Registro de Preço, para atender as demandas da atividade da Secretaria de
Estado de Justiça, Direitos Humanos e Cidadania – SEJUSC e suas
executivas, bem como, Secretarias Executivas de Política para as Mulheres,
de Direito da Pessoa Idosa, Pessoa com Deficiência, Direitos das Crianças
e Adolescentes, Direitos Humanos e de Cidadania, além de suas unidades
de apoio.
9) PE n° 092/2024–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na
Prestação de Serviços de Locação, sob demanda, de Veículos, Caminhões,
Equipamentos e Máquinas Pesadas, para Construção, Manutenção,
Conservação e Recuperação de Vias Urbanas e Rurais nos Municípios do
Estado do Amazonas, para Formação de Ata de Registro de Preço para
atender as necessidades da Unidade Gestora de Projetos Especiais –
UGPE.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 15 de abril de 2024 às 09:15 horas. Início da sessão: dia
15 de abril de 2024 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
Reabertura de Prazo
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
10) PE n° 054/2024–CSC: Aquisição de cadeiras do tipo: Cadeira fixa,

cadeira giratória, longarina de 3 (três) assentos e longarina de 2 (dois)

assentos, para atender as necessidades do Instituto de Defesa do

Consumidor - PROCON/AMFUNDECON.

11) PE n° 083/2024–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na

Prestação de Serviços Continuados de Manutenção e Conservação de

Áreas Verdes Abrangendo: Roçagem com Remoção, poda de Média Monta,

Publicado em: 27/03/2024
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Gramados em Área plana, Gramado em Talude, Jardins, Coleta e

Destinação de Detritos, com Uso de Mão-de-Obra, Ferramentas,

Equipamentos Insumos e EPC’s, para Formação de Ata de Registro de

Preço, Mediante a Operacionalização e o Desenvolvimento e Educacionais

da Secretaria de Estado de Educação e Desporto Escolar do Amazonas –

SEDUC.

- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima

relacionadas: dia 15 de abril de 2024 às 09:15 horas. Início da sessão: dia

15 de abril de 2024 às 09:30 horas

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os

horários de tempo constantes no edital.

- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão

reinscrevê-las no sistema.

Convocação para Nova Sessão Pública

1) PE n° 058/2024-CSC, dia 01/04/2024 às 12:00 horas de Brasília.

2) PE n° 505/2023-CSC, dia 01/04/2024 às 11:00 horas de Brasília.

3) PE n° 524/2023-CSC, dia 01/04/2024 às 11:00 horas de Brasília.

As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço:

https://www.e-compras.am.gov.br

.

Walter Siqueira Brito
 Presidente do CSC/AM